Av.  Rui  Barbosa,  n°  1491,  68.040-30.  Bairro  Aldeia,  Santarém  –  PA  CNPJ:  05.182.233/0018-14
semdec@santarem.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SEMDEC

PORTARIA Nº 006/2025 – SEMDEC                                                SANTARÉM, 02 DE JUNHO DE 2025

O  Secretário  Municipal  DE  PLANEJAMENTO,  GESTÃO,  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SEMDEC. Sr. Michell de Sousa Martins, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 005/2025, de 01 de Janeiro de 2025, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 117 da Lei nº 14.133/21 e alterações
posteriores.

DECIDE:

Art. 1º.  Nomear  GESTOR DE CONTRATO, FISCAL DE CONTRATO E FISCAL SUBSTITUTO, para o
seguinte objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para os serviços de implantação e locação
de software de sistema integrado de saúde com a finalidade de controlar todo o atendimento ambulatorial
de unidades, postos de saúde e hospital, atendendo todas as normas e exigências do sus, de acordo com a
nob-96 e as portarias que regulamentaram a tabela de procedimentos e suas definições, incluindo módulos
os ambulatório, hospital, farmácia/almoxarifado, laboratório e faturamento, de forma integrada, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA.

GESTOR DE CONTRATO

TITULAR: ALAN SENNA BARROS DE CARVALHO Matricula  nº 89237

FISCAL DE CONTRATO

TITULAR: FABIANO CASTRO DE BARROS Matricula  nº 50089

FISCAL SUBSTITUTO

TITULAR: ANDRESSA SANTANA COSTA MACHADO Matricula  nº 91102

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até quando for revogada está
função.

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Cumpra-se. Registre-se e Publique-se.

Santarém, 02 de Junho de 2025.

MICHELL DE SOUSA MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SEMDEC

 Decreto n°005/2025– GAP/PMS

	PORTARIA Nº 006/2025 – SEMDEC SANTARÉM, 02 DE JUNHO DE 2025

		2025-06-24T09:40:51-0300
	MICHELL DE SOUSA MARTINS:73389366253